
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 

novine, br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 

123/17, 98/18 i 144/20) i članka 46. Statuta Grada Novalje (Županijski glasnik Ličko-senjske 

županije, broj 8/21 i 31/21) gradonačelnik Grada Novalje donosi 

 

ODLUKU 

o dodjeli jednokratne financijske pomoći ovčarima u 2022. g. 

Članak 1. 

Zbog izrazito sušnog razdoblja u periodu od svibnja do kraja kolovoza 2022. godine, uslijed 

čega su ovčari bili primorani nabaviti znatne količine sijena za prihranu ovaca, odnosno kako 

bi osigurali dovoljnu količinu hrane za pripust i gravidnost, odobrava se isplata jednokratne 

financijske pomoći u iznosu od 35,00 kn po grlu ovce.   

Naknade će se isplaćivati iz sredstava proračuna za 2022. godinu sa stavke Potpore za 

poljoprivredu, obrt, malo i srednje poduzetništvo. 

Članak 2. 

Jednokratna financijska pomoć će se isplaćivati isključivo  poljoprivrednicima koji su upisani 

u Upisnik OPG-a, imaju sjedište na području Grada Novalje te na vlastitom poljoprivrednom 

gospodarstvu drže uzgojno valjane ovce evidentirane u Jedinstvenom registru domaćih 

životinja a evidentirane su najkasnije do 31. kolovoza 2022. g. 

Članak 3. 

Svi registrirani ovčari obvezuju se do 17. rujna 2022. godine dostaviti Zahtjeve za dodjelu 

jednokratne financijske pomoći, dokaz o broju ovaca za koje se traži potpora (podatak iz 

jedinstvenog registra domaćih životinja), rješenje o upisu u upisnik OPG-a,  Obrazac Privole i 

presliku bankovnog računa na koji će se isplaćivati potpora. Dokumentacija se dostavlja osobno 

u Pisarnicu Grada Novalje ili poštanskim putem na adresu: 

Grad Novalja  

Upravni odjel za komunalni sustav 

Trg Dr. Franje Tuđmana 1, 53291 Novalja, uz naznaku:  

                            „Zahtjev za dodjelu jednokratne financijske pomoći ovčarima 2022. g.“ 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

                                                                                                          Gradonačelnik  

                                                                                                            Ivan Dabo 

KLASA: 320-01/22-01/03 

URBROJ:2125-6-01/01-22-02 

Novalja, 08. rujna 2022. g. 


